
                   Cofinanziato 

               dall’Unione europea 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORVIETO – MONTECCHIO 

Scuola Sec.1° Gr. “Ippolito Scalza” ad Indirizzo Musicale 
Via dei Tigli, 2 – 05018 ORVIETO (TR) - C.F. 90017200552 

Tel. 0763/302485   Fax 0763/305665 

e-mail: tric82200b@istruzione.it 

postacert: tric82200b@pec.istruzione.it 

Orvieto, 10 dicembre 2025 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-2027” – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) - “Agenda NORD”. 

 

CUP: I44D24002380007 

Cod. Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-UM-2024-58 

 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di: 

- N.1 Incarico per Attività di DOCENTE ESPERTO nell’insegnamento della matematica per n. 30 ore 

totali e per un importo orario pari ad € 70,00 Lordo. Attività destinate agli alunni della Scuola 

Primaria. 

- N. 1 Incarichi per Attività di TUTOR al corso in ambito matematico per n. 30 ore totali e per un 

importo orario pari ad € 30,00 Lordo Stato. Destinato agli alunni della Scuola Primaria. 

 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 

Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 

Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica 

dei visti; 

TRIC82200B - A30CBB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007602 - 10/12/2025 - IV.5 - U

about:blank
mailto:tric82200b@pec.istruzione.it


VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 

concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del 

Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 

modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”; VISTO il decreto del 

Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, 

di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola 

e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione 

e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 

terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi 

principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. 

Avviso per adesione all’iniziativa didattica, a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la nota MiM prot Prot. n. 136777 del 9 ottobre 2024 con oggetto: “Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica”; 

VISTA la Delibera n.7 del Collegio Dei Docenti nella seduta del 12/12/2023; 

VISTA la Delibera n.10 del Consiglio Di Istituto nella seduta del 14/02/2024; 

VISTA la Candidatura Codice n. 6984 del 15/11/2024 inviata dall’Istituto Comprensivo Orvieto-Montecchio; 

VISTA la nota MiM AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione al Progetto; 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio Prot.n.497/IV.5 del 23/01/2025; 

VISTO l’Avviso Prot.n. 7407/IV.5 del 02/12/2025 per il conferimento di: 

- N.1 Incarico per Attività di DOCENTE ESPERTO nell’insegnamento della matematica per n. 30 ore 

totali e per un importo orario pari ad € 70,00 Lordo. Attività destinate agli alunni della Scuola 

Primaria. 

- N. 1 Incarichi per Attività di TUTOR al corso in ambito matematico per n. 30 ore totali e per un 

importo orario pari ad € 30,00 Lordo Stato. Destinato agli alunni della Scuola Primaria. 

VISTE le Istanze pervenute dal Personale scolastico interessato alla procedura in oggetto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

TRIC82200B - A30CBB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007602 - 10/12/2025 - IV.5 - U



 

 
 

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, secondo quanto previsto dall’Avviso di selezione, Prot.n. 7407/IV.5 del 02/12/2025, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig.ra 
Maria Marchese. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3  Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link: 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC82200B/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link: 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TRIC82200B/4/IN_PUBBLICAZIONE/9205c4a8-

bb02-415d-bb30-29170c700f38/show ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Articolo 3 

I lavori della Comm.ne inizieranno il giorno 10 dicembre 2025 alle ore 14.00 presso l’ufficio di Presidenza, 

Via dei Tigli n. 2, e dovranno concludersi lo stesso giorno. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

PER ACCETTAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Isabella Olimpieri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

Presidente Dott.ssa Isabella Olimpieri (DS) 

Componente Sig.ra Maria Marchese (DSGA) 

Componente Sig.ra Alessio Mancini (Funzione strumentale area Alunni) 

TRIC82200B - A30CBB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007602 - 10/12/2025 - IV.5 - U


		2025-12-10T12:58:04+0100
	LMPSLL72L66G148V




